
 
Tak for modtagelsen af den faglige statusrapport. 

Styrelsen for Bibliotek og Medier kvitterer hermed for modtagelsen af den faglige statusrapport. 
Den tilknyttede faglige konsulent vil herefter gennemgå og behandle den faglige statusrapport. 
Kontrollér venligst om rapporten er som ønsket.  

OBS: Du kan evt. rette i den faglige statusrapport frem til fredag 30. juli 2010 kl. 16.00 ved 
angivelse af nedenstående bruger id og pinkode. 
 

Bruger ID: 5645 
Pinkode: 26624948404 

Faglig statusrapport vedr. tilskud fra Udviklingspuljen for 
folke- og skolebiblioteker 

 

Stamoplysninger 
1. Projekttitel 

Det åbne bibliotek i Broby

 

2. Kontaktperson vedr. denne statusrapport 
 

Morten Nielsen

3. Kontaktpersonens telefonnr. 
 

7253 8275

4. Kontaktpersonens epostadresse 
 

mni@faaborgmidtfyn.dk

 

Ansøger 
5. Ansøger 

 
Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne

6. Økonomisk ansvarlig 
 

Jytte Risager

 
 

Faglig statusrapport 
 
10. Projektstatus (max 1.000 tegn). 

Det Åbne Bibliotek i Broby er indviet for borgerne den 17/6 2010 med en ugentlig åbningstid på 
samlet 101 timer, heraf betjent tid 26 timer. Der er åbent 7-22 på hverdage og 7-20 lørdag, 
søn- og helligdage. 
 
Adgangskontrol sker via sundhedskort. Der er adgang for alle borgere i Danmark, som er fyldt 
14 år. Der er mulighed for hjælp fra personalet pr. telefon. 
 
Sikkerhed for brugere og materialer/inventar sker i en kombination af dørkontrol, 
videoovervågning og gates ved indgangsdør. 
 
Bibliotekslokalerne er nyindrettet med særligt henblik på overskuelighed, tryghed og overblik 
 
Undervejs i processen er der sket inddragelse af lokale brugere.

 
Her redegøres for projektets fremdrift i kort form.  
Eventuelle afvigelser fra projektplanen rapporteres samlet i felt 12 og 13.

 
11. Projektrapport (max 2.000 tegn). 

Broby Bibliotek er nyindrettet med mest muligt genbrug af eksisterende inventar. Der er 
kasseret grundigt, og der er tænkt i overskuelighed, tryghed og overblik. Samtidig er 
indretningen blevet mere tidssvarende og inspirerende. 
 
Der er sat RFID-tags i alle materialer, der er etableret selvbetjeningsautomat til udlån, 
aflevering og fornyelse i samme model, som borgerne kender fra kommunens øvrige 
biblioteker. Ved indgangsdøren er opsat gates, som detekterer evt. materialer, som ikke bliver 
udlånt. Pga. RFID-teknologien kan gaten fange præcis hvilke materialer, som går 'udenom 
systemet'. 
 
Der er etableret ITV overvågning med 8 kamera'er, data herfra lagres på server hos 
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kommunens IT-stab. Kamera'er starter automatisk v. bevægelse. 
 
Som energibesparende foranstaltning er hovedparten af lysarmaturerne skiftet til en type, der 
dæmper til 10% lysstyrke, og lyser op via bevægelsesføler. 
 
Adgangskontrol og automatisk svingdør er etableret med kortlæser til sundhedskort. Der bruges 
ikke pinkode, ud fra tanken om at biblioteket er for alle, ikke kun for lånere. Dog er der 
adgangsbegrænsning, idet man skal være fyldt 14 år for at have adgang. 
 
Der er opstillet telefon til brugerne, som kan kontakte personalet for telefonisk hjælp. Der er 
etableret vagtordning for hele den ubetjente tid, så brugerne aldrig ringer forgæves. 
 
Undervejs i processen er borgerne inddraget gennem et åbent borgermøde samt en idegruppe 
af udvalgte brugere. Der er kommet en del vigtigte inputs, som er indarbejdet i projektet. 

 
Her skal der rapporteres for de aktiviteter, der er beskrevet i ansøgningens 
projektplan.

 
12. Afvigelser i forhold til ansøgning (max 2.000 tegn). 

I forhold til den planlagte åbningstid (70 timer) er den tilgængelige tid for brugerne kraftigt 
udvidet, idet der i det færdige bibliotek er åbent i 101 timer ugentligt. 
Den personalebetjente åbningstid er uændret 26 timer ugentlig. 
 
Kontakt til personale var oprindelig planlagt som chat og telefon. Efter nærmere vurdering er 
der ingen chat-mulighed, men til gengæld en telefon-vagtordning, så brugerne i alle 101 timer 
har mulighed for assistance fra personale ved at bruge den telefon, der er opstillet i biblioteket.

 
Her redegøres for principielle ændringer i projektet, jf. vejledningens pkt. 3.1. 
Er der ingen afvigelser, anføres: 'Ingen afvigelser'

 
13. Overholder projektet tidsplanen (max 1.000 tegn). 

Driftstart var oprindelig planlagt til marts 2010. Pga. forsinkelse i ITV overvågning og 
dørkontrol, blev endelig driftstart 17.6.2010. 

 
 

Generelt 
14. Bemærkning (max 255 tegn). 

Projektet er nu kørende med ganske få tekniske efterjusteringer, og brugerne har taget vel 
imod det åbne bibliotek. 
 
Projektets succeskriterier mht. stigende udlån og besøgstal samt nye brugere, vil blive målt og 
evalueret løbende.

 
 
 Dato: 21-06-2010 15:00:49
 
 (Styrelsens journalnummer: 2009-011726)
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